PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Ofício n. º 033/SMPO/2024

À Câmara Municipal de Barra do Garças

Excelentíssimo

Vereador Valdeí Leite Guimarães

Barra do Garças -MT, 25 de novembro de 2024.

Assunto: Resposta à Indicação nº 354/2024

Senhor Vereador,

Cumprimentando Vossa Excelência e os demais integrantes desta Casa Legislativa,

venho, por meio deste, responder à Indicação nº 354/2024, de autoria do ilustre Vereador

Valdeí Leite Guimarães, referente à realização de sondagens de solo.

Informamos que a Prefeitura de Barra do Garças não dispõe de corpo técnico

especializado para a execução de serviços de sondagem de solo. Tal atividade requer

equipamentos e conhecimentos específicos, cuja prestação atualmente é realizada

exclusivamente por empresas privadas no município.

Ressaltamos que essas empresas não possuem vínculo com a administração municipal,

atuando de forma independente e conforme a demanda apresentada por particulares ou

entidades públicas que contratam seus serviços diretamente.

l E C 1
·M iÇG I 11

B O
' cJo,2'-1

A--- rr,----- zr;;,;,.-.,,/J __

--- e-------,e--------e~------0,----
CNPJ: 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907
(66) 3402-3900 obrasbga'Cas@hotrnail.oom Rua Carajás, n° 522, Centro

Barra do Garças/MT